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gen Indgriben i den bestaaende Ordning. 
Derom er der ingen som helst Tvivl, men 
jeg synes ikke, at Rigsdagen skulde give 
Love, hvorved der fremkommer Retssager 
ude i Landet. 

Formanden: Det ærede Medlem for 
Randers Amts 2 den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Poul Rasmuseii: Det ærede Medlem 
fra Bornholm, (Blem) synes at nære den 
Anskuelse, at der kunde være Mulighed for, 
at jeg paa en eller anden Maade kunde 
sætte en enkelt Klasses Interesser over det 
almene Vel. Jeg har blot taget Ordet for 
at sige til det ærede Medlem, at hvis han 
mener noget saadant, er det absolut for- 
kasteligt og urigtigt. Naar der er Tale om 
at bringe et Offer for at støtte vor Eks- 
port, som virkelig bør bringes og er nyt- 
tigt, er jeg lige saa villig til at bringe det 
som det ærede Medlem, men det, jeg blot 
har hævdet, er, at naar man ved et Lov- 
forslag som dette griber i den Grad ind i 
velerhvervede Interesser og bestaaende Er- 
hverv, er det dog rimeligt, at man ser sig 
nøje for, inden man skrider til en saadan 
Handling. 

Formanden: Det ærede Medlem for 
Aarhus Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Sabroe: De forskellige Forslag, der 
ere fremkomne her, vise allberbedst, hvor 
nødvendigt det er, at der bliver nedsat 
Udvalg. Det ærede Medlem for Esbjerg 
(Bluhme) og enkelte andre have blandt 
andet stillet Krav om, at der skulde be- 
tales Afgift fra Eksportslagterierne for 
det Flæsk, som ikke blev undersøgt. Det 
forekommer mig, at det vilde være Gen- 
nemførelse af en Accise,, og det er et 
Forlangende, som naturligvis kan stilles, 
men som sikkert ikke kan gennemføres. 
Skal der være Tale om Erstatning, maa 
denne Erstatning ydes fra Statskassens 
Side til de Kommuner, som ved Stats- 
magtens og Regeringens Hjælp have faaet 
gennemført Sundhedsvedtægter og i Kraft 
deraf have gennemført Kødkontrol og have 
opført Slagtehuse, hvorved det er blevet 
nødvendigt at optage Laan. Jeg tror, at 

I vi kunne faa det Spørgsmaal klaret ved 
en Konference dels med Justitsministeren 
og dels med Forslagsstilleren i et Ud- 
valg, nedsat om denne Sag. Jeg tror, at 
dette Udvalg . . . '  

Formanden; Der foreligger ikke no- 
get Forslag om Udvalgs Nedsættelse. 

Reventlow: Jeg skal ikke tale om 
Udvalg. Jeg er bange for, at jeg ikke 
rigtig har forstaaet den ærede Forslags- 
stiller,  ̂men Fejlen ligger naturligvis paa 
min Side 홢 jeg forudsætter altid, naar 
der er Misforstaaelse, at det er min Skyld 
홢 men jeg vil gerne tillade mig at spørge, 
om det er den ærede Forslagsstillers Me- 
ning at bringe dette Forslag igennem uden 
nogen Ændring. Saaledes forstod jeg 
nemlig hans sidste Udtalelse, hvorimod vi 
have forstaaet hans tidligere Udtalelse 
derhen, at han kunde acceptere Ændringer 
i dette Forslag, som havde den Virkning, 
at de Kommuner, som have Kontrol og 
have Slagtehuse, og hvori der findes Eks- 
portslagterier, ikke komme til at lide 
noget som helst Tab i det Aar, for hvilket 
denne Lov kommer til at gælde, hvis den 
bliver gennemført. Jeg vilde ønske, at 
dette var den ærede Forslagsstillers Op- 
fattelse, og jeg vilde gerne tillade mig at 
spørge ham derom, det har en ikke saa 
lille Betydning for min Stilling til Sagen, 
lige saa vel som jeg ogsaa gerne vilde 
have Ændringer ind, der overhovedet 
gjorde, at ingen bestaaende Interesser 
bleve forfordelte. 

Lindø: Jeg skal erkende overfor det 
ærede Medlem for Odense (Marott), at 
for saa vidt Lovgivningsmagten griber ind 
i Forholdene ovre i Odense, er det sand- 
synligt, at det vil ende med en Retssag, 
men det forekommer mig derfor saa meget 
nødvendigere, at man saa vidt muligt fra 
Lovgivningsmagtens Side søger at lade os 
være i Fred ovre i Odense, saa det ærede 
Medlem (Marott) og jeg ikke skulle strides 
for meget om det. Overfor den ærede 
Forslagsstiller (Blem) tillader jeg mig at 
bemærke ogsaa i Henhold til, hvad der 
blev udtalt af det ærede Medlem for Nak- 
skov (Reventlow), at naar jeg har ydet 
Forslaget min Tilslutning, er det under 
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